
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti degli artt. 20 e 21 del D. Lgs 82/2005 nonché 
del D.P.R. 445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

 

 

Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario della Toscana 

Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm. 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  14/19  del  14/01/2019 

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP:"RETI LOCALI 6 - LOTTO 3" 
PER LA FORNITURA DI APPARATI E REALIZZAZIONE DI LAVORI PER 
AMPLIAMENTO CONNETTIVITÀ PER STUDENTI PRESSO VARIE 
RESIDENZE UNIVERSITARIE DEL DSU TOSCANA. CIG 
DERIVATO:7722191999. SOCIETÀ TELECOM ITALIA S.P.A. (EURO 
29.499,75= ESCLUSO IVA). 

 
 

Servizio proponente: 6.2 APPROVVIGIONAMENTI E CONTRATTI - FORNITURE E 
SERVIZI 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti degli artt. 20 e 21 del D. Lgs 82/2005 nonché 
del D.P.R. 445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 
L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 
Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante   
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, come modificato dal 
Decreto del Presidente della Giunta Regionale 7 luglio 2008, n.38/R; 

 Visto il Regolamento organizzativo dell’Azienda, approvato dal Consiglio di 
Amministrazione con Deliberazione n. 62 del 7 novembre 2012 ed in particolare 
l’articolo 20; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 1.127 dell’11 dicembre 2012 “L.R. 
32/2002 art. 10 comma 8 - Approvazione regolamento organizzativo dell'Azienda DSU”; 

 Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 67 del 5 ottobre 2018 con la 
quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il Diritto allo 
Studio Universitario;   

 Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 
50/2016 è individuato nel Coordinatore del Servizio ICT Dr.ssa Sonia Chiantini; 

 Richiamato il provvedimento a contrarre n. 574 del 11 dicembre 2018 con il quale si 
autorizzava l’adesione, per la fornitura di apparati e realizzazione di lavori per ampliamento 
connettività per studenti alloggiati presso varie Residenze Universitarie del DSU Toscana,  
mediante AcquistiinretePA, alla Convenzione Consip “Reti Locali 6“ -  Lotto 3 per la 
fornitura di prodotti e la prestazione di servizi relativi alla realizzazione, manutenzione e 
gestione di reti locali, nonché per la prestazione di servizi connessi e dei servizi opzionali 
(CIG:6896282FEC), stipulata tra Consip s.p.a. e Telecom Italia spa, per un importo 
presunto pari ad €. 29.499,75= oltre IVA di legge; 

 Visto che l’Azienda ha provveduto in ottemperanza alla Convenzione Consip, in data 21 
dicembre 2018, ad inviare l’ODA n.4693414 per la fornitura e realizzazione dei servizi di cui 
trattasi, come indicati dettagliatamente in nota del RUP conservata in atti dall’Azienda, per 
un importo presunto di Euro 29.499,75=  oltre Iva nei termini di legge; 

 Preso atto che con nota risultante dal portale Aquistinretepa del 02 gennaio 2019 è stata 
accettata in via definitiva l’ODA (Ordine di Acquisto) n.4693414 da parte del fornitore, che 
dovrà procedere alla sua evasione secondo quanto indicato nelle linee guida alla 
Convenzione di cui trattasi;  

 Dato atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, pari ad €. 29.499,75= IVA 
esclusa e, pertanto, €. 35.989,70= IVA compresa, è previsto nel budget per l’anno 2018, 
approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 63 del 21 dicembre 2017 e 
successive modifiche; 

 

 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti degli artt. 20 e 21 del D. Lgs 82/2005 nonché 
del D.P.R. 445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

D I S P O N E  

 

1. di aderire, per le motivazioni espresse in narrativa, alla Convenzione Consip “Reti Locali 6“ -  
Lotto 3 per la fornitura di prodotti e la prestazione di servizi relativi alla realizzazione, 
manutenzione e gestione di reti locali, nonché per la prestazione di servizi connessi e dei 
servizi opzionali (CIG:6896282FEC), stipulata tra Consip s.p.a. e Telecom Italia spa, per la 
fornitura di apparati e realizzazione di lavori per ampliamento connettività per studenti 
alloggiati presso varie Residenze Universitarie del DSU Toscana, per un importo complessivo 
di €. 29.499,75= IVA esclusa e, pertanto, €. 35.989,70= IVA compresa -  CIG derivato  
7722191999; 

2. di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, pari ad €. 29.499,75= IVA 
esclusa e, pertanto, €. 35.989,70= IVA compresa, è previsto nel budget per l’anno 2018, 
approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 63 del 21 dicembre 2017 e 
successive modifiche, si riferisce al seguente conto di contabilità generale e centro di costo:  

 
- Conto di generale: Codice 10100 Impianti Specifici 

- Centro di costo: Codice RES1002 Costi Comuni area residenze per € 29.499,75= IVA 
esclusa e, pertanto, € 35.989,70= IVA compresa; 

 

3. di assicurare la pubblicità integrale del presente Provvedimento mediante pubblicazione   
all’Albo on-line dell’Azienda, nonché mediante pubblicazione nella Sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale aziendale ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs 50/2016.    

 

 

             Il Direttore 
          Dott. Francesco Piarulli 

                                                 firmato digitalmente* 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2019-01-14T09:33:29+0000




